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LIQUID-APPLIED WATERPROOFING PRODUCTS
IMPERMEABILIZZANTI LIQUIDI PER EDILIZIA CIVILE
IMPERMÉABILISANTS LIQUIDES
HYDROIZOLACJE TARASÓW I BUDYNKÓW

Karta Danych Technicznych 
EP LASTIK 

 
Dwuskładnikowa, elastyczna masa 

uszczelniająca 

Charakterystyka 
Masa EP LASTIK to dwuskładnikowa masa uszczelniająca na bazie wody, składająca się ze: 
− składnika A: gotowej mieszanki cementowej; 
− składnika B: wodnego roztworu polimerów i dodatków. 

Po wyschnięciu, masa EP LASTIK tworzy cienką, elastyczną i w pełni nieprzepuszczalną powłokę 
hydroizolacyjną, którą można stosować zarówno na powierzchniach pionowych jak i poziomych. 
Wytworzona warstwa jest odporna na żrące działanie soli, siarczanów i chlorków, i zabezpiecza podłoże 
przed działaniem dwutlenku węgla. 
 
Zastosowanie 
Masa EP LASTIK jest stosowana do: 
− uszczelniania łazienek, pryszniców, balkonów, tarasów, basenów itp. przed nałożeniem okładzin 

ceramicznych; 
− uszczelniania betonowych zbiorników na wodę; 
− uszczelniania murów stykających się z gruntem lub podziemnych budowli z cementu; 
− elastycznego pokrycia betonowych budowli, w szczególności, gdy mają one nieodpowiednią warstwę 

betonu pokrywającą zbrojenie; 
− zabezpieczania tynków lub spękanego cementu przed działaniem wody i innych agresywnych 

czynników; 
− zabezpieczania wiaduktów drogowych i kolejowych; 
− zabezpieczania powierzchni betonowych mogących mieć kontakt z wodą morską lub roztworami soli 

do rozmarzania. 
 
Zalety 
Masa EP LASTIK: 
− jest łatwa do przygotowania i nakładania; 
− charakteryzuje się doskonałą przyczepnością do betonu; 
− szybko utwardza się. 

 
Sposób użycia 
Przygotowanie podłoża 
Na wszystkich powierzchniach postępować zgodnie z zasadami sztuki, dokładnie je oczyszczając i usuwając 
niespójne fragmenty, plamy z oleju, tłuszczu, stare warstwy lakiernicze oraz wzystkie inne elementy 
utrudniające przywieranie produktu do podłoża. 
1. Balkony i tarasy: 
− Wszelkie wystające fragmenty, powłoki malarskie, plamy po olejach i  smarach usunąć. Najlepsze 

rezultaty podczas usuwania  w/w materiałów uzyskuje się przez mechaniczne ich ścieranie tarczą 
diamentową. 

− Pęknięcia powinny być uszczelnione przed ułożeniem EP LASTIK uszczelniaczem BETONSEAL  MS 2.0 
− ubytki i nierówności wypełnić zaprawą GROVE MASSETTO 
− ewentualne spadki wykonać stosując zaprawę GROVE MASSETTO i GROVE PRIMER ; 
− powierzchnię starych płytek zeszlifować szlifierką kątowa z tarczą diamentową lub oczyścić 

powierzchnię za pomocą NORDECAL FORTE.  
− Powierzchnie chłonne zwilżyć wodą. 

2. Elementy betonowe: 
− usunąć mleczko wapienne ścierając je i myjąc wodą pod ciśnieniem, a zniszczone powierzchnie 

oczyścić i naprawić odpowiednimi produktami  z linii “Preparaty do naprawy betonu” 
− powierzchnie chłonne zwilżyć wodą. 

3. Tynki: 
− do nakładania EP LASTIK przystąpić po 1 do 2 tygodni od położenia tynków (w zależności od grubości 

tynku); w razie potrzeby zagruntować preparatem NORPHEN SW SOLID rozcieńczonym wodą 8-10 
krotnie i odczekać 2 dni; 
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− powierzchnie chłonne zwilżyć wodą. 
Przygotowanie masy: 
wsypać składnik B, do odpowiednio dużego pojemnika następnie wlać składnik A i całość wymieszać 
mieszadłem na niskich obrotach (500÷600 obrotów/min), aż do momentu uzyskania jednolitej masy bez 
grudek. 
 
Nakładanie produktu 
Masa EP LASTIK może być nakładana ręcznie za pomocą pacy zębatej lub mechanicznie. 
W przypadku nakładania pacą, w pierwszej kolejności nanieść cienką, gładką warstwę na podłoże (w razie 
potrzeby zwilżone), a następnie nakładać kolejną warstwę (świeży produkt na świeży produkt), aż do 
momentu uzyskania całkowitej grubości co najmniej 2mm. 
W przypadku stosowania na balkonach, tarasach, basenach, zbiornikach, lub w miejscach szczególnie 
narażonych mechanicznie, między pierwszą a drugą warstwę ułożyć wzmocnienie z siatki z włókna 
szklanego (160g/m2), odczekać aż warstwa stwardnieje i nanieść drugą końcową warstwę produktu. 
W przypadku nakładania mechanicznego, zastosować maszynę do tynków z lancą do 
wygładzania, dbając aby jednorazowo nałożyć warstwę o grubości nie większej niż 2 mm. 
Na sufitach i łukach zawsze zaleca się stosowanie siatki wzmacniającej, ponieważ jest to miejsce narażone 
na szczególne obciążenia. Po ułożeniu siatki powierzchnię wykończyć gładką pacą i nałożyć drugą warstwę.  
 
Układanie płytek - zalecenia 
na tarasach i basenach: 
− BETON-H 1 (C2TE-S2) lub 
− MONOTACK H BOND. 

Na balkonach i w łazienkach: 
− MONOTACK FLEX (C2TE –S1) lub 
− MONOTACK SUPER z dodatkiem BETONLATEX. 

 
Fugowanie 
Zaszpachlować fugi masą COLORFILL FLEX 2-12 lub EPOSEAL W (fuga epoksydowa klasy RG) lub masą 
NORPHEN STUCCO POOL (fuga epoksydowa klasy RG). 
Do uszczelniania złączy dylatacyjnych stosować BETONSEAL MS 2.0. 
 
Uwagi i zalecenia: 
− Nie stosować na podłożach, które są nadmiernie nagrzane w wyniku panowania wysokich 

temperatur: w takim przypadku zwilżyć podłoże wodą, aby obniżyć temperaturę i nakładać produkt 
popołudniem. 

− Nie stosować na zamarzniętych powierzchniach lub powierzchniach, które mogą ulec zamarznięciu w 
ciągu 24 godzin od nałożenia. 

− Nie stosować jednorazowo warstw grubszych niż 2 mm. 
− Odczekać około  tygodnia przed pokryciem produktu płytkami. 
− Używać w temperaturach w zakresie od+5 do +35°C 
− Obciążenie ruchem pieszym: 24÷36 godzin. 
− Pełne utwardzenie w warunkach normalnych ok. 7 dni. 
− Produkt nie jest niebezpieczny, pomimo to, zaleca się zapoznać z treścią kartą bezpieczeństwa. 

 
Zużycie 
Aby uzyskać warstwę o grubości ok. 1 mm należy użyć ok. 1,7 kg/m2. 
 
Specyfikacja techniczna 
Gęstość (A+B), UNI 8995 g/dm³ 1700 
Ziarnistość (A), PN EN 933-1 mm < 0,315 
Sucha pozostałość  %  
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A
B

100 
45 ± 2 

Czas schnięcia powierzchniowego UNI 8904 h 8 ± 1 
Czas zużycia  min > 60 
Minimalna temp. tworzenia filmu °C + 1 
Wodoodporność, UNI 8202-21° kPa 250 
Paroprzepuszczalność, DIN 52615 µ 2200 ± 300 
Wytrzymałość na rozciąganie, PN-EN ISO 527 N/mm2 > 0,4 
Wydłużenie przy rozciąganiu, PN-EN ISO 527 % > 22 
Grubość pojedynczej warstwy mm 2 
Proporcje mieszania  A : B 10 : 3 

Uwaga: metody badań są zgodne z normami określonymi w tabeli 
 
Pakowanie i magazynowanie 

Symbole zagrożenia składnik A: Xi - działa drażniąco 
składnik B: neutralny 

Opakowanie składnik A: worek 25 kg, 56 worków na palecie 
składnik B: pojemnik  7,5 kg 

Magazynowanie 

składnik A: 12 miesięcy w oryginalnym opakowaniu, w zadaszonym i suchym   
miejscu, w temp. od +5°C do +35°C. Chronić przed wilgocią. 

składnik B: 24 miesiące w oryginalnym i zamkniętym opakowaniu, , w temp. od 
+5°C do +35°C. Chronić przed mrozem. 

 
Zastrzeżenia prawne 
Zalecenia dotyczące sposobu stosowania naszych produktów są zgodne z aktualnym stanem wiedzy i nie 
skutkują przejęciem jakiejkolwiek gwarancji i/lub odpowiedzialności co do końcowego wyniku 
wykonywanych prac. Nie zwalniają więc one klienta od odpowiedzialności związanej ze sprawdzeniem 
przydatności produktów w zakresie ich planowanego zastosowania poprzez przeprowadzenie wstępnych 
prób. Na stronie internetowej pod adresem www.nordresine.pl dostępna jest najnowsza wersja niniejszej 
karty technicznej: w razie wątpliwości, sprawdzić w dziale “KATALOG” datę edycji. 
 
Edycja 
28.09.2012 
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